
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 49  

имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского 

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40  

e-mail: school49@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.06.2025                                                 № 489-У 

 
Об организации приема в 10 класс 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

           В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Министерства просвещения России от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", в соответствии с Уставом школы, 

Правилами приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования обучающихся в МАОУ СОШ №49, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Открыть в 2025–2026 учебном году два 10-х класса в количестве 50 человек: 

- гуманитарного профиля, социально-педагогической направленности численностью 25 

человек; 

- гуманитарного профиля, универсальной направленности численностью 25 человек; 

2. Организовать прием документов для зачисления детей в десятый класс с 07 июля 

2025 года в два этапа: 

1-й этап (проведение экспертизы документов) будет осуществляться с 07 июля по 26 

июля 2025 года; принятие решения о зачислении обучающихся будет осуществляться 

29 июля 2025 года. 

2-й этап в дополнительный период (на свободные места) приём заявлений в 10 

профильный класс будет осуществляться с 10 августа – 25 августа 2025 года. 

3. Предоставить учащимся возможность обучения не только в профильном классе, но и 

обучения по универсальному профилю. 

4.Принятие решения о зачислении обучающихся будет осуществляться с 28 августа 

2025 года. Даты приема могут быть изменены но не позднее 05.09.2025. 

5.Зачисление в 10 класс оформить приказом директора по окончании этапов приема. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               

Директор           С.А.Пархоменко 

 


		2025-07-14T15:23:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО




